

ОАО «Кондитерский Концерн Бабаевский»

Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2023 года  
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

|                                                                                                    | Прим.    | По состоянию на 31 декабря |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------|------------------|
|                                                                                                    |          | 2023 года                  | 2022 года        |
| <b>Активы</b>                                                                                      |          |                            |                  |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                                                         |          |                            |                  |
| Основные средства                                                                                  | 5        | 1 249 908                  | 1 193 533        |
| Активы в форме права пользования                                                                   | 6        | 204 784                    | 209 343          |
| Авансы по капитальному строительству                                                               |          | 27 976                     | 8 333            |
| Нематериальные активы                                                                              | 7        | 7 277                      | 11 893           |
| Долгосрочные финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 8, 21.11 | 372 531                    | 1 283 477        |
| Инвестиции в ассоциированные компании                                                              | 4        | 1 803 466                  | 1 647 232        |
| Долгосрочные займы, выданные связанным сторонам                                                    | 21.1     | 104 232                    | 104 261          |
| Инвестиции в связанную компанию                                                                    | 21.10    | 222 428                    | 222 428          |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                                                                   |          | <b>3 992 602</b>           | <b>4 680 500</b> |
| <b>Оборотные активы</b>                                                                            |          |                            |                  |
| Запасы                                                                                             | 9        | 1 648 079                  | 1 429 150        |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                                                        | 10       | 3 774 826                  | 3 012 763        |
| Займы, выданные связанным сторонам                                                                 | 21.1     | 550                        | 553              |
| Облигации третьих сторон                                                                           |          | 2 178                      | 5 790            |
| Предоплата по налогу на прибыль                                                                    |          | 167                        | 724              |
| Денежные средства и их эквиваленты                                                                 | 11       | 14 167                     | 75 457           |
| <b>Итого оборотные активы</b>                                                                      |          | <b>5 439 967</b>           | <b>4 524 437</b> |
| <b>Итого активы</b>                                                                                |          | <b>9 432 569</b>           | <b>9 204 937</b> |
| <b>Капитал</b>                                                                                     |          |                            |                  |
| Уставный капитал                                                                                   | 12       | 2 874                      | 2 874            |
| Эмиссионный доход                                                                                  |          | 174 596                    | 174 596          |
| Резерв предоплаты по акциям                                                                        | 12       | 99 330                     | —                |
| Добавочный капитал                                                                                 |          | 137 897                    | 137 897          |
| Резерв по инвестициям в связанную компанию                                                         |          | (689 391)                  | (689 391)        |
| Собственные акции, выкупленные у акционеров                                                        |          | (234 472)                  | (234 472)        |
| (Накопленный дефицит)/нераспределенная прибыль                                                     |          | (147 673)                  | 55 552           |
| <b>Итого капитал, приходящийся на акционеров материнской компании</b>                              |          | <b>(656 839)</b>           | <b>(552 944)</b> |
| Неконтролирующие доли участия                                                                      |          | 30 657                     | 29 261           |
| <b>Итого капитал</b>                                                                               |          | <b>(626 182)</b>           | <b>(523 683)</b> |
| <b>Обязательства</b>                                                                               |          |                            |                  |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                                                                  |          |                            |                  |
| Займы от связанных сторон                                                                          | 13, 21.2 | 4 061 002                  | 3 768 691        |
| Обязательства по аренде от связанной стороны                                                       | 6, 21.5  | 225 527                    | 226 016          |
| Отложенные налоговые обязательства                                                                 | 15       | 126 378                    | 58 852           |
| Прочие долгосрочные обязательства                                                                  | 14       | 53 336                     | 49 023           |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                                                            |          | <b>4 466 243</b>           | <b>4 102 582</b> |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                                                                 |          |                            |                  |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                                                       | 17       | 5 151 531                  | 4 974 625        |
| Займы от связанных сторон                                                                          | 13, 21.2 | 64 747                     | —                |
| Налог на прибыль к уплате                                                                          |          | 29 119                     | 215 722          |
| Задолженность по дивидендам                                                                        | 24       | 953                        | 1 546            |
| Обязательства по финансовым гарантиям                                                              | 21.9     | —                          | 1 053            |
| Налоги к уплате и аналогичные платежи, за исключением налога на прибыль                            | 16       | 345 632                    | 432 606          |
| Обязательства по аренде от связанной стороны                                                       | 6, 21.5  | 526                        | 486              |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>                                                           |          | <b>5 592 508</b>           | <b>5 626 038</b> |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                                                               |          | <b>9 432 569</b>           | <b>9 204 937</b> |

Исполнительный директор

Главный бухгалтер



М. И. Зайченко

С. В. Мельниченко

26 апреля 2024 года

Прилагаемые примечания на стр. 13-49 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.